
 
 

   
 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 383 

 

                     adottata dal Commissario Straordinario in data 09.06.2016 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Oggetto: Rettifica avviso pubblico procedura comparativa per il conferimento incarico “Esperto Qualificato di 
Radioprotezione, “Esperto in Fisica Medica” ed “Esperto Responsabile della sicurezza in RM”.  
Delibera n. 273 del 4/05/2016 ed integrazione di cui alla delibera n. 348 del 26.05.2016. 

 
Premesso  che con deliberazione n. 273 del 4/5/2016 è stato pubblicato l’avviso pubblico relativo alla 

procedura per il conferimento di incarico professionale per lo svolgimento dei compiti e 
funzioni di “Esperto Qualificato di Radioprotezione, “Esperto in Fisica Medica” ed “Esperto 
Responsabile della sicurezza in RM”; 

 che con deliberazione n. 348 del 26.05.2016 sono stati indicati: 

 gli operatori ammessi a partecipare alle procedure di affidamento dell’Avviso in parola 
secondo quanto previsto  dall’art 45  comma 1 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 

 il numero dei lavoratori esposti; 

 i termini di differimento di scadenza di presentazione delle domande al 13.06.2016.  
 

Verificato  che a seguito di alcune istanze di revisione dell’Avviso in oggetto, si ritiene opportuno non attribuire 
il punteggio di n. 10 punti all’Abilitazione di 3° grado e di attribuirli in aggiunta a quelli dell’offerta 
economica per un totale di n. 50 punti; 
 

Atteso che si rende necessario specificare che nella Tabella B dovranno essere allegati gli attestati di corsi di 
formazione compresi anche gli eventuali certificati ECM; 
 

Considerato che nel frattempo l’A.O.U. di Cagliari, ha individuato al proprio interno personale altamente 
qualificato che con un adeguato percorso di formazione di specifica professionalità, potrà svolgere i 
compiti e funzioni in oggetto, si ridefinisce la durata dell’incarico da anni 3 (tre) ad anni 1 (uno); 
 

Ritenuto pertanto, secondo quanto sopra esposto, di dover ulteriormente differire la scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione fino alla data del 27/06/2016; 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa 
a)  di differire il termine di scadenza della presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di cui 

alla delibera n. 273 del 4/5/2016 e n. 348 del 26.05.2016 al 27/06/2016; 
 

b) di specificare che: 

 a seguito di alcune istanze di revisione dell’Avviso in oggetto, pervenute da professionisti  aspiranti 
alla selezione comparativa, si ritiene opportuno non attribuire il punteggio di 10 punti 
all’Abilitazione di 3° grado e di attribuirli in aggiunta a quelli dell’offerta economica per un totale di 
50%; 

 nella Tabella B dovranno essere allegati gli attestati di corsi di formazione compresi anche gli 
eventuali certificati ECM; 
 

c) di ridefinire la durata dell’incarico a n. 1 (uno) anno, in quanto sono state individuate fra il personale aziendale 
figure altamente qualificate, che con adeguati corsi di formazione potranno svolgere i compiti e funzioni in 
oggetto; 
 

d) di disporne la pubblicazione sul sito dell’A.O.U. <<www.aoucagliari.it>>, per l’aggiornamento della procedura; 
 

 
e) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, alle Direzioni Mediche di Presidio ed all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
http://www.aoucagliari.it/

